
UCHWAŁA NR XVLII/470/2017
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Starogardzie Gdańskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz art. 117 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.1) ) w związku z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia Publiczna Szkoła 
Podstawowa Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Starogardzie Gdańskim z siedzibą przy ul. Zblewskiej 18, 83-
200 Starogard Gdański, stała się ośmioletnią Publiczną Szkołą Podstawową Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza 
w Starogardzie Gdańskim z siedzibą przy ul. Zblewskiej 18, 83-200 Starogard Gdański.

§ 2. Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Starogardzie Gdańskim 
obejmuje:

1) w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański:

a) ulice i osiedla w całości: Aleja Niepodległości, Gertrudy Babilińskiej, Jerzego Bajana, Józefa 
Balewskiego, Tadeusza Bilikiewicza, Bohaterów Getta, Borówkowa, Jana Brejskiego, Władysława 
Broniewskiego, Fryderyka Chopina, Danusi, Henryka Dąbrowskiego, Dolna, Droga Nowowiejska, 
Działkowa, Górna, Alojzego Gusowskiego, Harcerska, Jacobsonów, Władysława Jagiełły, Jagodowa, 
Jeżynowa, Juranda ze Spychowa, dr Józefa Kopicza, Magazynowa, dr Kazimierza Maja, Malinowa, 
Murarska, Franciszka Nierzwickiego, Okrężna, Bolesława Orlińskiego, Osiedle 60-lecia ONP, Osiedle 
Konstytucji 3 Maja, Osiedle Nad Jarem, Osiedle Piastów, Parkowa, Piaskowa, marsz. Józefa Piłsudskiego, 
Polna, Powstańców Warszawskich, Poziomkowa, Edwarda Przanowskiego, dr Jana  Schwabe,  Feliksa 
Selmanowicza „Zagończyka”, Franciszka Sędzickiego, Danuty Siedzikówny  „Inki”, Stanisława Skalskiego, 
Sportowa, Stanisława Skarżyńskiego , „Szarych Szeregów”, Szpitalna, Piotra Szturmowskiego, II Pułku 
Szwoleżerów Rokitniańskich, ks. Piotra Ściegiennego, Rzeczna, Wiejska, Zachodnia, Zblewska, Zbożowa, 
„Żołnierzy Wyklętych”;

b) ulice w częsci: Chojnicka nr 32-72 i 27-71, Kociewska nr 1-11 i 2-18, Żwirki i Wigury nr parzyste od nr 
26 do końca oraz numery nieparzyste: nr 13 i od nr 17 do końca;

2) w granicach administracyjnych Gminy Starogard Gdański - wieś Nowa Wieś Rzeczna - na podstawie 
porozumienia zawartego w dniu 15 lutego 2017 r. w sprawie objęcia obwodem szkolnym uczniów 
zamieszkałych na terenie wsi: Nowa Wieś Rzeczna i Żabno, pomiędzy Gminą Miejską Starogard Gdański, 
a Gminą Starogard Gdański (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2017 r. poz. 1281).

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Henryka 
Sienkiewicza w Starogardzie Gdańskim.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r. 

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 949.
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 949.



§ 6.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Starogard Gdański.  

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 117 ust. 1 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę

– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn.zm) z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa

sześcioletnia Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Starogardzie Gdańskim

przekształciła się w ośmioletnią szkołę podstawową. Zarówno siedziba, jak i obwód szkoły, są tożsame

z siedzibą i obwodem ustalonym w uchwale nr XXXIX/381/2017 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia

29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów do nowego

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia

31 sierpnia 2019 r. Organ prowadzący w terminie do 30 listopada 2017 r. został zobowiązany do podjęcia

uchwały stwierdzajacej dokonanie w/w przekształcenia.




